**A**  
Testimoniis  
probat in  
sola contri-  
tione pecca-  
tū dimitti.

Psal. 31.  
Cassiod. in  
glosordin.  
In eundem  
Psal. 31.  
non longè à  
princip.  
Psal. 50.  
Ezech. 18.  
c. De pœnit.  
dist. 1. c. 1.  
In quacū-  
que, &c.  
Conuertimi-  
mini, quafi  
per totum.

- Luc. 17. d.* præcepit, ut ostenderent se Sacerdotibus, in itinere antequam ad Sacerdotes venirent, mundati sunt. Ex quo insinuatur, quòd antequam ora nostra Sacerdotibus aperiamus, id est, peccata confiteamur, à lepra peccati mundamur. Lazarus etiam non priùs de monumento est eductus, & post à Domino suscitatus: sed intus suscitatus prodiit foras viuis, ut ostenderetur suscitatio animæ præcedere confessionem. [ Nemo enim potest confiteri, nisi suscitatus: quia à mortuo, velut cui non est, perit confessio. ] Nullus ergo confitetur, nisi resuscitatus. Nemo autem suscitatur, nisi qui à peccato soluitur, quia peccatum mors animæ est, quæ ut est vita corporis, ita eius vita Deus est. His, aliisque pluribus auctoritatibus probatur, ante confessionem, vel satisfactionem sola compunctione peccatum dimitti: quod qui negant, eas determinare laborant: nec non in huius sententiæ deprecationem, & ad suæ opinionis assertionem, auctorum testimonia inducunt.
- Isai. 43. d.* Ait enim Dominus per Isaiam, Dic tu iniquitates tuas, ut iustificeris. Item Ambrosius. [ Non potest quisquam iustificari à peccato, nisi peccatum ipsum antea fuerit confessus. Idem dicit: Confessio à morte animam liberat, confessio aperit paradysum, confessio spem salutis tribuit: quia non meretur iustificari, qui in vita sua non vult peccatū confiteri. Illa confessio nos liberat, quæ fit cum pœnitentia. Pœnitentia vera est dolor cordis, & amaritudo animæ pro malis, quæ quisque commisit. Item Ioannes. Non potest quisquam gratiam Dei accipere, nisi purgatus fuerit ab omni peccato per pœnitentiæ confessionem, & per Baptismum. Item Augustinus. [ Agite pœnitentiam, qualis agitur in Ecclesia. Nemo dicat sibi, occultè ago pœnitentiam, quia apud Deum ago: nouit Deus, qui mihi ignoscit, quia in corde ago. Ergo sine causa dictum est; Quæ solueritis super terram, soluta erunt in cœlis? Ergo sine causa clauis datæ sunt. Frustramus ergo verbum Christi. ]
- Iob 31. d.* Iob dicit, Si erubui in conspectu populi peccata mea confiteri. Item Ambrosius (*libr. de paradiso cap. 14. in medio, in tom. 4.*) Venialis est culpa, quam sequitur confessio delictorum. ] Item Augustinus super illum locum Psal. 68. in fine concionis 1. ad illum Psal. tom. 8. Psal. 129. Prou. 18. c.
- Super Psal. 68. in fine concionis 1. ad illum Psal. tom. 8. Psal. 129. Prou. 18. c.* Non absorbeat me profundum, neque vrgeat super me puteus os suum. [ Puteus est profunditas iniquitatis: in quam si cecideris, non claudet super te os suum, si tu non claudis os tuum. Confitere: ergo, & dic, De profundis clamaui ad te Domine, &c. & euades. Claudis super illum, qui in profundum cum venerit, contemnit: à quo mortuo, velut qui non sit, perit confessio. ] Item Augustinus *libr. de continentia, cap. 6. tom. 4.* [ Nullus debite grauioris pœnæ accipit veniam, nisi qualemcunque, etsi longè minorem, quàm debeat, soluerit pœnam. Ita enim impartitur à Deo largitas misericordiæ, ut non relinquatur iustitiæ disciplinæ. ] Item Hieronymus. [ Qui peccator est, plangat delicta propria, vel populi, & ingrediatur Ecclesiam, de qua propter peccata fuerat egressus: & dormiat in sacco, ut præteritas delicias, per quas Deum offenderat, vitæ austeritate compenset. ] His aliisque auctoritatibus nituntur asserere, sine confessione vocis, & aliqua solutione pœnæ neminem à peccato mundari.